
COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA
Provincia di Catania

CORPO POLIZIA MUNICIPALE

n.
Reg.Comando

DETERMINAZIONE DI
IMPEGNO DI SPESA

(art.33 Regolamenta Comunale di Contabilità)

de, 1 3 APR. 2QÌ6
Reg.Generale

Revisione periadica Etilometro in dotazione al Comando P.M.
Anno 2016

C/G.-Z351915104

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dirigente di P.M.

Premesso che questo Comando di Polizia Municipale, fra le attrezzature tecnologiche, ha
in dotazione un etilometro omologato Lion Intoxilyzer 8000, necessario per i controlli di
polizia stradale finalizzati all'accertamento dell'ari 186 del Divo 285/92 e succ. modif.
(nuovo CdS);

Dato atto che le vigenti disposizioni legislative e regolamentari prevedono che lo
strumento sia sottoposto alla visita periadica annuale al fine di mantenere la valenza
legale dell'omologazione e che tale visita deve essere effettuata presso il Centro
Superiore Ricerche Prove Autoveicoli e Dispositivi (C.S.R.P.A.D.) del Ministero delle
Infrastrutture e dei Trasporti - Laboratorio Etilometri di Roma;

Considerato che si ritiene indispensabile effettuare la predetta visita periadica annuale
della strumentazione per evitare la nullità di eventuali procedimenti penali conseguenti
alla guida in stato di ebbrezza alcoolica, accertati con attrezzature non più a norma di
legge;

Vista l'offerta n.SN80-OQ3340 pervenuta da parte della ditta Morgan Italia Sri, centro di
assistenza autorizzato per l'etilometro Lion Intoxilyzer 8000 ed introitata dall'Ente al n.7171
del 08/03/2015, avente importo complessivo di €549,00, relativo al controllo preventivo
funzionale dello strumento, ai versamenti di legge tramite ccp e Banca d'Italia, ed al
successivo invio presso il C.S.R.P.A.D. - Laboratorio Etilometri di Roma per il controllo e
relativa calibrazione;

Ritenuto, pertanto, di procedere all'impegno di spesa in dodicesimi per € 549,00 sul
cap.1268-14 "Manutenzione ed assistenza tecnica attrezzature e macchine d'ufficio" del corrente
esercizio finanziario, esigibile nel 2016;

Visto il codice identificativo di gara (CIG) attributo dall'Autorità di vigilanza sui contratti
pubblici di lavori, servizi e forniture per la fornitura de quo: Z351915104;

Visto l'art. 163 c.1° e c.2° del D. Lvo n. 267/2000;

Vista la deliberazione di C.C. n. 26 del 05/10/2015, all'oggetto: "Approvazione Bilancio di
Previsione 2015 - Bilancio di Prev. Pluriennale 2015/2017 e Relazione Previsionale e
Programmatica "",

Vista la deliberazione di G.C. n. 41 del 13/10/2015, all'oggetto: "Approvazione Piano
Esecutivo di Gestione anno 2015";

Vista la deliberazione di C.C. n. 47 del 30/11/2015 all'Oggetto: "Variazione ed assestamento
al Bilancio di Previsione 2015 - Bilancio Pluriennale 2015/2017";



Vista la deliberazione di G.C. n. 73 del 09/12/2015 all'oggetto: "Variazione Piano Esecutivo
di Gestione a seguito di assestamento Bilancio di Previsione 2015";

Visto l'art.33 del vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

Preso atto che nella G.U. n. 254 del 31/12/2015 è stato pubblicato il Decreto Ministeriale
dell'Interno del 28/10/2015 recante il differimento dal 31/12/2015 al 31/03/2016 del termine
per l'approvazione del bilancio di previsione 2016 delle città metropolitane, dei comuni
delle province e dei liberi consorzi comunali della Regione Siciliana;

Dato atto che il parere di regolarità contabile e l'attestazione di copertura finanziaria
sono espressi preventivamente alla definitiva adozione del presente provvedimento ai
sensi dell'art.l47bis, c.ì, del D.Lgs 267/2000, introdotto dall'art.3 c.1 lett. d) della L.213/2012
e che, ai sensi dell'ari 184 c.4 del D.Lgs sopra citato, il servizio finanziario effettua, secondo
i principi e le procedure di contabilità pubblica, i controlli ed i riscontri amministrativi,
contabili e fiscali sugli atti di liquidazione;

Visto il Decreto Sindacale n. 15 del 04/08/2015;

Ritenuta la propria competenza a determinare in merito;

D E T E R M I N A

di procedere all'impegno di spesa in dodicesimi sul cap.1268-14 "Manutenzione ed assistenza
tecnica attrezzature e macchine d'ufficio", del corrente esercizio finanziario esigibile nel 2016, per
la revisione periodica dell'etilometro omologato Lion Intoxilyzer 8000, presso il Centro
Superiore Ricerche Prove Autoveicoli e Dispositivi (C.S.R.P.A.D.) del Ministero delle
Infrastrutture e dei Trasporti - Laboratorio Etilometri di Roma tramite il servizio offerto dalla
ditta Morgan Italia srl - centro di assistenza autorizzato, con sede in S. Lazzaro di Savena
(BO), Via Gramsci 20, p.iva IT04181370372, offerta n. SN80-003340, avente importo
complessivo di €549,00 IVA inclusa.

Demandare a successivo atto la liquidazione alla predetta Ditta Morgan Italia SrL previa
presentazione di documentazione fiscalmente valida.

Di pubblicare, ad avvenuta definizione dell'iter amministrativo, sull'Albo pretorio on-line
come previsto dall'ari. 32 della legge 18/06/2009 n. 69 nonché /fiella Sezione
Amministrazione Trasparente di cui al D. Lgs. n. 33/2013 e per come dpfla L.R. 22/2008
art.18 c.l., modificato dall'prt. 6 della LR. 11/2015.

.VISTO

TÀ ALLE DIRETTIVE
> STATUTO

Il Dirigenti P.M.
(Comm. Rqmrto Cono)

IL CAPO SETTORE FINANZE

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria co a allegata.



COMUNE DI S. GIOVANNI LA PUNTA

FAX (095)7410717

PROVINCIA DI CATANIA

SETTORE FINANZE
Cod. Fiscale 00453970873

Allegato all'atto 29 del 24-03-2016

Responsabile: CONA ROBERTO

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA
(ART.153 - Comma 5 - Decreto Legislativo n.267/2000)

REVISIONE PERIODICA ETILOMETRO IN DOTAZIONE AL
COMANDO PM 2016

Provv.Dirig. 29 del 24-03-2016
Immed. Eseguibile/Esecutiva

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267
Visto , in particolare , Tari. 153, comma 5

Viste le risultanze degli atti contabili

S I A T T E S T A CHE

II Capitolo 1268 Art.14 di Spesa a COMPETENZA
Cod. Bil. (03.01-1.03.02.09.011) Manutenzione ordinaria e riparazioni di altri beni materiali
Denominato MANUTENZIONE ED ASSISTENZA ATTREZZATURE E MACCHINE D'UFFICIO

ha le seguenti disponibilità':

A1
A2
A
B
B1
C
D
E-, •

Stanziamento di bilancio
Storni e Variazioni al Bilancio al 07-04-2016
Stanziamento Assestato
Impegni di spesa al 07-04-2016
Proposte di impegno assunte al 07-04-2016
Disponibilità" (A3B-B1)
Impegno 199/2016 del presente atto
Disponibilità' residua al 07-04-201 6 {C - D)

+
.=
-
-
=
-
=

Capitolo
2.500,00
2.500,00
5.000,00
2.500,00

0,00
2.500,00

549,00
1.951,00

Intervento
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

549,00
0,00

Fornitore:

Parere sulla regolarità' contabile^ attestazione
copertura finanziaria

"Accertata la regolarità' contabile, la disponibilità' sulla "Accertata la regolarità
-._, , _ : , _ - - : _ .1 _.L-_*..— x. !_.=_ _ = =_.. di competenza si espri

(art. 49).

(IL RESPONS

Parere sulla regolarità' tecnica

voce del bilancio, la
PARERE FAVOREVjb

(IL RESPONSABIItE D

copertura finanziaria si esprime
dell'atto, per quanto

RERE FAVOREVOLE"

EL SERVIZIO)

SAN GIOVANNI/LA PUNTA, li 07-04-2016


